
  
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053584141 - Fax 053585243 
moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it 

 

 

 

Albo on line  

 

 

Oggetto:  DETERMINA  Applicazione entro il quinto d’obbligo del contratto per l’affidamento della fornitura di 

materiale igienico sanitario. 

  CIG Z5C27F86F5 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO CHE 

- con determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 1946.B.15 del 09/04/2019 è stata indetta la gara 

per l’affidamento della fornitura di materiale igienico sanitario; 

- che, al termine della procedura di gara avviata tramite RDO n. 2275234  su MePA, è risultata aggiudicataria 

la Ditta SE.COM SERVIZI E COMUNITA’ SRL che si è aggiudicata in via definitiva l’incarico, in data 

13/05/2019; 

- che l’offerente aggiudicatario ha formulato offerta al ribasso pari a € 8.606,5344 IVA esclusa, rispetto 

all’importo a base d’asta pari a € 11.100,00 con un risparmio di € 2.493,47 + IVA; 

VISTO il proprio decreto di aggiudicazione definitiva prot. n. 2589.B.15 del 13/05/2019; 

VISTO il documento di stipula del Contratto prot. n. 2619.B.15 del 14/05/2019 relativo alla RDO n. 2275234 con cui 

è stato formalizzato l'affidamento della fornitura alla ditta SE.COM SERVIZI E COMUNITA’ SRL per un 

importo di € 8.606,5344 esclusa IVA; 

VISTA la possibilità di utilizzare le ulteriori economie realizzatesi nell’ambito delle spese delle forniture; 

VISTO l’art. 106 comma 12 che prevede la possibilità dell’aumento delle prestazioni di cui trattasi, entro i limiti del 

quinto del corrispettivo aggiudicato, essendosi verificato un fabbisogno superiore di materiale igienico 

sanitario rispetto al quantitativo stimato in  sede di stesura del capitolato; 

PRESO ATTO  che l’Amministrazione intende esercitare la facoltà di utilizzare le disponibilità finanziarie residuali 

avvalendosi della procedura del “quinto d’obbligo” ai sensi del comma 12 dell’art. 106 del D.Lgs 50/2016; 

 

DETERMINA: 

 

1. di assumere l’impegno di spesa di € 1.721,29 + IVA esclusa, entro la misura massima del Quinto d’obbligo, per 

incrementare la fornitura di materiale igienico sanitario come da allegato elenco; 

2. di affidare alla ditta SE.COM  SERVIZI E COMUNITA’ SRL, mediante ordine diretto, la fornitura del materiale 

di cui al punto precedente, agli stessi prezzi e condizioni del contratto principale originario; 

3. di autorizzare il relativo atto di sottomissione per l’utilizzo del “quinto d’obbligo” del Contratto prot. n. 

2619.B.15 per il totale di cui sopra; 

4. di imputare la spesa alla scheda A02; 

5. di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituto: www.icsanfelice.edu.it . 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Maria Paola Maini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. lgs. 39/93. 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
A
O
O
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
0
0
1
.
5
5
0
3
.
2
6
-
1
1
-
2
0
1
9
.
B
.
1
5
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.gov.it/
http://www.icsanfelice.edu.it/

